



ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 мая 2017 г. № 187-пп

г. Архангельск

О внесении изменений в комплексный план мероприятий по развитию города Архангельска как административного центра Архангельской области на 2017 – 2019 годы

В соответствии с пунктом 1 статьи 21 Федерального закона от 06 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», пунктом «а» статьи 31.2 Устава Архангельской области, пунктом 1 статьи 19 областного закона от 20 мая 2009 года № 19-3-ОЗ «О Правительстве Архангельской области и иных исполнительных органах государственной власти Архангельской области», областным законом от 30 сентября 2011 года № 330-24-ОЗ «О статусе административного центра Архангельской области» Правительство Архангельской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в комплексный план мероприятий по развитию города Архангельска как административного центра Архангельской области на 2017 – 2019 годы, утвержденный постановлением Правительства Архангельской области от 20 декабря 2016 года № 516-пп, следующие изменения:

1) в пункте 1.1:

в графе 5:

цифры «226 555,6» и «30 000,0» заменить соответственно цифрами «50 000,0» и «50 000,0»;

цифры «196 555,6» заменить знаком «-»;

в графе 6:

цифры «226 555,6» и «30 000,0» заменить соответственно цифрами «50 000,0» и «50 000,0»;

цифры «196 555,6» заменить знаком «-»;

графу 9 изложить в следующей редакции:

«ввод в эксплуатацию автомобильной дороги протяженностью 720 м. Стоимость объекта строительства согласно положительному заключению

о достоверности определения сметной стоимости государственного автономного учреждения Архангельской области «Архангельский региональный центр по ценообразованию в строительстве» (далее – ГАУ «АРЦЦС») – 235 424,3 тыс. рублей»;

2) графу 9 пункта 1.6 изложить в следующей редакции:

«разработка проектной документации и получение положительного заключения государственной экспертизы в 2018 году»;

3) в пункте 2.1 цифры «207 229,6» заменить цифрами «205 680,1»;

4) в пункте 2.2:

в графе 5 цифры «323 042,1», «289 580,0» и «33 462,1» заменить соответственно цифрами «100 611,1», «68 942,5» и «31 668,6»;

в графе 6 цифры «323 042,1», «289 580,0» и «33 462,1» заменить соответственно цифрами «100 611,1», «68 942,5» и «31 668,6»;

графу 9 изложить в следующей редакции:

«ввод в эксплуатацию 853,63 м берегоукрепления. Стоимость I этапа, 1 подэтапа согласно положительному заключению о достоверности определения сметной стоимости ГАУ «АРЦЦС» – 345 409,0 тыс. рублей. На реализацию мероприятия в 2017 году предусмотрены средства федерального бюджета – 68 942,5 тыс. рублей»;

5) пункт 2.7 изложить в следующей редакции:

«2.7. Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в границах муниципального образования «Город Архангельск»	Администрация муниципального образования «Город Архангельск»	всего	45 789,3	13 859,0	14 107,6	17 822,8	ремонт 20 дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов»;
		в том числе:					
		федеральный бюджет	-	-	-	-	
		областной бюджет	-	-	-	-	
		местный бюджет	45 789,3	13 859,0	14 107,6	17 822,8	
	внебюджетные средства	-	-	-	-		

б) в позиции «ИТОГО»:

в графе 5 цифры «5 025 078,5», «1 939 243,6» и «1 214 698,3» заменить соответственно цифрами «4 624 542,4», «1 522 050,5» и «1 231 355,3»;

в графе 6 цифры «1 444 589,6», «486 135,6» и «501 593,7» заменить соответственно цифрами «1 044 053,5», «68 942,5» и «518 250,7».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Первый заместитель Губернатора
Архангельской области –
председатель Правительства
Архангельской области**



А.В. Алсуфьев